[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	22.09.2017

	№ 66/244-1

с. Ягодная Поляна

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Совета депутатов Ягодно-Полянском муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.09.2013 № 2/11-1, Совет депутатов р е ш и л:
1.
Принять проект решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» согласно приложению № 1.
2.
Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» согласно приложению № 1.
3.
Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» на 23 октября 2017 года в 16.00 в здании администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области по адресу: с. Ягодная Поляна, ул. Советская, д.47.
4.
Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» в составе согласно приложению № 2.
5.
Определить, что замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» граждане вправе представить в письменном виде организатору публичных слушаний в срок до 23 октября 2017 года с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00 по адресу: с. Ягодная Поляна,  ул. Советская, д. 47.
6. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных правовых актов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.
Глава муниципального образования

Т.И. Федорова
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области
от 22.09.2017 № 66/244-1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	00.00.2017

	№00/00

с. Ягодная Поляна

О внесении изменений и дополнений в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л:
1.
Внести в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 20.11.2013 № 5/37-1 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 23.01.2015 № 20/93-1; от 28.05.2015 № 24/108-1; от 25.09.2015 № 29/125-1; от 27.04.2016 № 42/175-1; от 16.08.2016 № 46/186-1; от 26.09.2016 № 47/189-1; от 07.11.2016 №50/199-1) следующие изменения:
а) пункт 1 части 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1) Проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Саратовской области или законов Саратовской области в целях приведения данного Устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами;»;
б) часть 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«2. В случае временного отсутствия главы муниципального образования (в связи с болезнью, отпуском и по другим причинам), а также досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия исполняет должностное лицо местного самоуправления – заместитель главы администрации муниципального образования»;
в) часть 5 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«5. Проект Устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Саратовской области или законов Саратовской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
г) дополнить статью 37 частью 4 следующего содержания:

«4. Приведение правовых актов Совета депутатов муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Саратовской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Саратовской области указанный срок не установлен, срок приведения правовых актов Совета депутатов муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Саратовской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Саратовской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.

После принятия соответствующего федерального закона или Закона Саратовской области муниципальные правовые акты администрации муниципального образования подлежат приведению в соответствие с данным федеральным законом, законом Саратовской области в течение трех месяцев, за исключением случаев, когда законодательством установлен иной срок на приведение муниципальных правовых актов в соответствие».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в течение 15 дней со дня принятия данного решения.

3. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных правовых актов в течение 7 дней со дня его поступления из Управления министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава муниципального образования

Т.И. Федорова
Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области
от 22.09.2017 № 66/244-1
Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

	Федорова
Татьяна Ивановна

	– глава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, председатель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Андреева
Мария Владимировна
	–  секретарь Совета депутатов Ягодно-Полянского образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	Марискин
Андрей Иванович
	– депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	Потоцкий
Евгений Васильевич
	– депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области

	Леонтьев
Владимир Александрович
	– депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области

	Макаров
Сергей Николаевич
	– депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области